
6. zadání: Samostatná práce III. třída 

 

 Ve složce, kterou jste obdrželi při odevzdávání materiálů ke kontrole, byly vloženy i 

prázdné listy s hlavičkou pro samostatnou práci. 

 Na tyto listy vypracujete úkoly do jednotlivých předmětů podle níže uvedeného zadání. 

 Práce budou psané rukou, ne na počítači. Stejně tak případné obrázky budou kreslené 

ručně. 

 Vypracované samostatné práce si ponecháte doma do další kontroly. 

Český jazyk 

1. Pracuj s přečtenou knihou – zjisti a napiš informace o knize: 

Název knihy: 

Autor (kdo knihu napsal): 

Ilustrátor (kdo knihu ilustroval): 

 

Hlavní postavy: 

Kde se odehrává děj: 

 

2. Napiš 5 vět o přečtené knize. (Např.  Proč sis knihu vybral/a? O čem kniha byla? Co 

se ti nejvíce líbilo? Případně napiš, jestli bys knihu spolužákům doporučil/a, aby si ji 

také přečetli a proč.) 

 

3. Nakresli obrázek – svou vlastní ilustraci k přečtené knize. 

 

 

Anglický jazyk 

Zadání: 

Vypracuj projekt týkající se tvého domu/bytu. Tvým úkolem bude nakreslit obrázek/plánek 

tvého domu/bytu. Můžeš kreslit obrázek pohledem shora nebo zpředu tak, aby šly vidět 

jednotlivé místnosti a nábytek v nich.  

Nadpis bude MY HOUSE nebo MY FLAT (podle toho, jestli bydlíš v domě nebo bytě). 

Místnosti v domě popíšeš – ty, které byly naspané v jednotlivých zadáních pro třetí třídu na 

webových stránkách školy. Můžeš popsat i ty místnosti, které jsme se neučili, pokud znáš 

jejich anglické názvy nebo máš možnost si je vyhledat.  

Obrázky pro inspiraci: 



 

 

 

 


